
: nEFE~ruRA DC 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 
GqV6HMp ne PGVC ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

/~+ -.__i. -

FOLHA 
t:',~ 

N° PROC.~Ç19f

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

.~.....,.~...,-.o.~._. 

Junto aos autos do processo licitatório n° 057/2023 - SRP, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 19 de janeiro de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

Processo Administrativo nº 260901/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2023 —SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 09/11/2023 
ABERTURA: 14:00 HORAS 
PRORROGAÇÃO: 28 de novembro de 2023, as 14:00 horas 

FOLHA t:

N° PROC. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

2?4!drf~ f -~. 
'x`.~. ~r 

v~áï-,rrn~rzcaa~ s~ 

As autoridades competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora 

t' Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social no uso das atribuições legais, 

conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante 

dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2023 - SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da Contratação de empresa para o futuro e eventual 

fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

a empresa vencedora abaixo citada. 

EMPRESA VENCEDORA/VALORES 

SILVANA P S DE SOUSA LTDA (COMERCIAL CAPITAL) 

C N PJ :11.187.369/0001-71 

END: AV PRESIDENTE MEDICI, N° 830, BAIRRO: OLARIA 

SAO JOAO DOS PATOS/MA, CEP: 65.665-000 

EMAIL: comercialcapital@hotmail.com 

TEL: (99) 3551-0186/ (99) 8145-6484 

Item Descrição Unid. Quant. V. Unit V. Total 

1 
Cestas Básicas, conforme Itens e 
quantidades do Termo de Referência 
do Edital. 

Unidade 10.000,00 R$ 63,01 R$ 630.100,00 

VALOR TOTAL R$ 630.100,00 

www.saojoaodospatos. ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

~*'~••wr+'•.r.y. w+, ' +v--

FOLHA t.' 

N° PROC. 

. -..,...~,.~. ~- _.. ~_. :~;~,~4•
~---~--~---o.v.. 

Item Descrição Quant. Unidade V. Unit. V. Total 

1 Arroz do Tipo 01 de 1KG 2 Unidades R$ 5,16 R$ 10,32 

2 Açucar Cristal de 1 KG 1 Unidade R$ 5,35 R$ 5,35 

3 Oleo de Soja de 900 ML 1 Unidade R$ 7,50 R$ 7,50 

4 Feijão Carioca Tipo 1 de 1 KG 1 Unidade R$ 8,30 R$ 8,30 

5 Flocão de Milho, Pacote de 500 
gramas 

1 Unidade R$ 2,10 R$ 2,10 

6 Café em Pó de 250 gramas 1 Unidade R$ 7,25 R$ 7,25 

7 Macarrão do Tipo Espaguete com 
Sêmola de 500 gramas 

1 Unidade R$ 4,69 R$ 4,69 

8 Leite em Pó do Tipo Integral de 200 
gramas 1 Unidade R$ 6,62 R$ 6,62 

9 
Sardinha em Conserva de 125 
gramas 1 Unidade R$ 5,65 R$ 5,65 

10 Biscoito do Tipo Cream Cracker de 
400 Gramas 

1 Unidade R$ 5,23 R$ 5,23

Valor Global: R$ 63,01 

São João dos Patos/MA, 19 de janeiro de 2024. 

~ l 

Géssyka aflé ia Lima Sousa 
~. Secretária Municipal de Assistência Social 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



.,. .'. ~ ~ 
\:1. ,.%. 

~ 

fPEPEfTUP.4 OE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

a'àOVf)H OIJ)PUVO ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2023 - SRP SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Pregão Eletrônico n°068/2023 - SRP — Processo Administrativo 011101/2023. Objeto Contratação de 
empresa para a futura e eventual prestação de serviços de Locação de máquinas pesadas e caminhões 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Empresa Vencedora: LOCAR 
EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ n°: 11.054.901/0001-82, localizada na Av. Rodoviária, n° 82 Centro, 
São Raimundo das Mangabeiras/MA - CEP: 65.840-000. Representada pelo Senhor: Rodrigo Botelho Melo 
Coelho, CPF n°747.144.653 -68, RG n° 1.332.265 SSP- Pl. Processo Licitatório Homologado no dia 01 
de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal de Administração, Thuany Costa de Sá Gomes. 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA__ O,.r...,...~.P~.....r.r...~-:~..+.-_____ , - 

N° PROC.~~` / g11~ ~ 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS Ce  ilxçA FEIRA, 23- JANEIRO - 2024 

nicipal n° 017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará 
às 14:00hs (catorze horas) do dia 02 de Fevereiro de 2024, a lici-
tação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
Menor Preço, por Item, objetivando Registro de Preços para eventual 
aquisição de livros para atender a Rede Municipal de Ensino no Mu-
nicípio de Amarante do Maranhão/MA. Este Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no 
horário das 08:OOhs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde po-
derão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela 
internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http:// 
amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLI-
CAS  https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão (MA), 23 de 
Janeiro de 2024. Clebio Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA - MA 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILI-
DADE. A Secretária Municipal de Administração e Planejamento - Sr.a 
Sulamita Nunes Carvalho RECONHECE a situação INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO N°001/2024 com fulcro no art. 74, II, da Lei 
Federal N°: 14.133/21 e suas alterações. OBJETO: contratação de 
show artístico do cantor de consagração nacional Henry Freitas para 
prévia de carnaval do município de Bacabeira/MA. CONTRATA-
DA: HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscri-
ta no C.N.P.J. N°: 30.807.771/0001-56, no valor de R$ 170.000,00 
(cento e setenta mil reais). DATA DAASSINATURA: 19 de janeiro 
de 2024. A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP), com amparo da legislação supra-
citada. Bacabeira/MA, 19 de janeiro de 2024. Sulamita Nunes Carva-
lho-Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILI-
DADE. A Secretária Municipal de Administração e Planejamento 
- Sr.a Sulamita Nunes Carvalho RECONHECE a situação INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2024 com fulcro no art. 
74, II, da Lei Federal N°: 14.133/21 e suas alterações. OBJETO: 
contratação de show artístico da banda de consagração nacional Lam-
basaia para prévia de carnaval do município de Bacabeira/MA. CON-
TRATADA: B.M. NOVAIS PRODUÇÕES, inscrita no C.N.P.J. N°: 
37.035.988/0001-34, no valor de R$ 100.000,00 (cento mil reais). 
DATA DAASSINATURA: 19 de janeiro de 2024. A contratação será 
registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), com amparo da legislação supracitada. Bacabeira/MA, 19 
de janeiro de 2024. Sulamita Nunes Carvalho — Secretária Municipal 
de Administração e Planejamento. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 002/2024. A Prefeitura 
Municipal de Codó/MA torna público que realizará chamada publi-
ca para credenciamento Seleção de propostas para a celebração de 
parceria com o município, por intermédio da secretaria municipal de 
juventude, cultura e igualdade racial, para a formalização de termo 
parceria cultura da política nacional Aldir Blanc, conforme especi-
ficações constantes no termo de referência e anexos e demais infor-
mações contidas no edital. Data e Local para entrega das documen-
tações/propostas a partir de 23 de janeiro de 2024 a partir das 08:00 
(oito horas) até dia 02 de fevereiro de 2024 até as 13:00 (treze horas), 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: https://www.codo.ma.gov.br/avisos e pelo 
e-mail: sejucir@codo.ma.gov.br. Informações podem ser obtidas na 
Secretaria Municipal de Juventude, Cultura e Igualdade Racial, pelo 
e-mail: (sejucir@codo.ma.gov.br). BASE LEGAL: Lei Federal n° 
14.399 de 08 de julho de 2023, e subsidiariamente, da Lei n° 14.133, 
de l° de abril de 2021, Decreto municipal de n° 4.415 de 28 de agosto 
de 2023, artigo 35° e de outras normas aplicáveis. Codó/MA, 19 de 
janeiro de 2024. José Carlos Moreira — Secretaria Municipal de Ju-
ventude, Cultura e Igualdade Racial. 

PREFEITURA MUNICIPAL D.E HUMBERTO 
DE CAMPOS - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
001/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 (SRP)-CPIJPMHC 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos — MA, localizada 
na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro — Humberto de Campos 
- MA, CNPJ: 06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2024 no 
dia 02/02/2024 às 09h00, horário de Brasília, no site https://www. 
licitahumbertodecampps.com.br/, objetivando o "Registro de preço 
para eventual contratação de empresa especializada no forneci-
mento de combustível a fim de atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Humberto de Campos — MA e suas Secre-
tarias", conforme quantidades e especificações contidas no Termo 
de Referência, Anexo I do edital. O Edital pode ser consultado na 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis, segunda à 
sexta-feira, nos horários das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h, 
também encontra-se a disposição dos interessados nos sites: https:// 
www.licitahumbertodecampos.com.br/, https://www.humbertodeca-
mpos.ma.gov.br e ww.tce.ma.gov.br. Qualquer modificação no Edital 
será divulgada no site: https://www.licitahumbertodecampos.com.br/
ficando as empresas interessadas em participar do certame obrigadas 
a acessá-lo, diariamente, para obtenção das informações prestadas. 
Humberto de Campos (MA), 23 de janeiro de 2024. ALDENISE SA-
CRAMENTO DINIZ SOUZA Secretária Municipal de Adminis-
tração Patrimônio e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO N° 003/2024 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 3714/2023. A Prefeitura Municipal de Santa InéS/MA, 
por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —
CPL, torna público que realizará Pregão da forma Eletrônica, Pregão 
cujo o Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de peixe in natura, para a doação às famílias carentes em situação de 
vulnerabilidade social no município de Santa Inês-Ma, em regime de 
execução indireta, do tipo "MENOR PREÇO" CRITÉRIO DE JUL-
GAMENTO "POR ITEM" na forma e condições estabelecidas em 
conformidade com a Constituição Federal, Lei n° 14.133/2021 e prin-
cípios legais da administração pública, e suas alterações, em específi-
co no art. 17 da Lei Federal n° 14.133/2021, E ainda pelas disposições 
da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19, 
do Pregão Eletrônico, pelo estabelecido no presente Edital e seus ane-
xos. Data: dia 05 de Fevereiro de 2024 às 10:00 horário de Brasília, 
no endereço www.comprasnet.gov.br portal de compras do Governo 
Federal, Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Central de Licitação de 2a a 6° feira das 08h00min 
às 12h00min e das 14:00min as 18:00min, situada à Av. Luiz Muniz, 
1005 — Centro — Santa Inês/MA, onde poderá ser consultado e/ou 
obtido gratuitamente em mídia removível (pendriver), adquirido de 
forma fisica (em papel) mediante ao recolhimento da importância de 
R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (documento de arreca-
dação municipal), no Portal do Município: https://portal.santaines. 
ma.gov.br/. Eventuais esclarecimentos adicionais deverão ser proto-
colados na Comissão Central de Licitação, no horário de expediente, 
por e-mail, no endereço eletrônico: cplsantaines@gmail.com, e pre-
ferencialmente através do sistema. — Santa Inês — MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS 
PATOS - MA 

Extrato. Termo de HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico n° 057/2023 —
SRP—Processo Administrativo n° 260901/2023. Objeto: Contratação 
de empresa para o futuro e eventual fornecimento de cestas básicas 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Empresa Vencedora: SILVANA P S DE SOUSA LTDA (CO-



FOLHA ty• ir
r  ,,,,~,~~ q 

N° PROL, 

i TERÇA - FEIRA, 23- JANEIR 

MERCIAL CAPITAL) CNPJ n°: 11.187.369/0001-71, localizada na 
Av. Presidente Medici, N° 830, Bairro: Olaria Sao Joao dos Patos/ 
MA, CEP: 65.665-000. Representado pela Senhora: Silvana Pereira 
Santana de Sousa, CPF N° 499.368.753-20, RG N° 16591462000-
5 - GEJUSPC/MA. Processo Licitatório Homologado no dia 19 de 
janeiro de 2024, pela Secretária Municipal de Assistência Social, a 
Senhora: Géssyka Raflégia Lima Sousa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
DAS MANGABEIRAS - MA 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 
N° 06/2023-CPL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAI-
MUNDO DAS MANGABEIRAS, Estado do Maranhão, torna pú-
blico, o ADIAMENTO — MOTIVO -ALTERAÇÃO DA PLANI-
LHA ORÇAMENTARIA da licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por objeto a Contratação de 
empresa de engenharia para a Ampliação da Unidade Integrada 
Professora Ceci Teixeira Lima e Silva, no município de São Rai-
mundo das Mangabeiras - MA., conforme projeto básico. A sessão 
do certame licitatório será realizada no dia 08 de fevereiro de 2023, 
às 09h:00min (nove horas), na sala de reunião da Prefeitura, sito 
à Praça da Família, n° 43, Bairro São Francisco, São Raimundo das 
Mangabeiras/MA. O Edital e seus anexos estão à disposição no site ofi-
cial (saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br/), ou solicitados via e-mail 
(cpl( isaoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br).  Esclarecimentos adi-
cionais no endereço supra, via e-mail de 2 à 6' feira, no horário das 
08h:00min às 12h:00min. São Raimundo das Mangabeiras — MA, 19 
de janeiro de 2024. Camila Sousa Brito Rocha- Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO 
FREIRE - MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. 04/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 61/2023-SINFRAL. A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE/MA. locali-
zada na Av. Wilson Branco, S-N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 
65320-000, comunica aos interessados que decide REVOGAR a 
TOMAI)A DE PREÇO N. 04/2023, referente ao processo 61/2023 -
SINFRAL, cujo objeto é a Contratação de empresa para Constru-
ção do Portal de Entrada do Município de Vitorino Freire — MA, 
por motivos de conveniência da administração pública. Vitorino Frei-
re (MA), 11 de janeiro de 2024. Josué Lima de Alencar Secretário 
Municipal de Administração. 

COMUNICAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO 
DOS RODRIGUES - MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES -
MA, Inscrito no CNPJ n° 01.612.541/0001-33, torna público que RE-
QUEREU junto a secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Naturais (SEMA), em 17 de janeiro de 2024, a Autorização de Perfura-
ção de Poço, Localizado na ma da caixa d'água, bairro centro na Zona 
Urbana S/N — no Município de Lago dos Rodrigues sobre as Coordena-
das: 4°37'10.31"-44°58'54.44" com finalidade para Abastecimento 
Público, Conforme Dados constantes no Processo n° 202612/2024. 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LTDA 
CNPJ N° 11.035.672/0001-59 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LIDA CNPJ N° 11.035.672/0001-
59, toma público, que RECEBEU junto a Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente e Recursos Naturais — SEMA - MA, em 06/10/2023, 

LICENÇA DE INSTALAÇÃO-LI, situada na Estrada FN 01KM 38, 
s/n, Zona Rural, Fazenda Lagoa Seca, São Raimundo das Mangabeiras, 

CEP 65.840-000, conforme dados constantes no Processo SEMA N° 
65911/2022. 

/, 

"a D. . PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LTDA CNPJ N° 11.035.672/0001-
59, torna público, que RECEBEU junto a Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente e Recursos Naturais — SEMA - MA, 03/12/2023, LI-
CENÇA PREVIA-LP, situada na Estrada FN 01KM 38, s/n, Zona Ru-
ral, Fazenda São José, São Raimundo das Mangabeiras, CEP 65.840-
000, conforme dados constantes no Processo SEMA N° 186804/2022. 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LTDA CNPJ N° 11.035.672/0001-59, 
toma público, que REQUEREU junto a Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Naturais — SEMA - MA, 20/10/2023, LICENÇA 
DE OPERAÇÃO - LO, situada na Estrada FN 01KM 38, s/n, Zona Ru-
ral, Fazenda São José, São Raimundo das Mangabeiras, CEP 65.840-
000, conforme dados constantes no Processo SEMA N° 189388/2023. 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LIDA CNPJ N°11.035.672/0001-
59, torna público, que RECEBEU da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Naturais, em 22/09/2023 a Autorização do Uso 
de Água Superficial n° 1372008/2023 com Latitude: 6° 49' 57.58"; 
Longitude: 45° 51' 15.49", a vazão autorizada 0.0 m3/h ou 0.0 m3/ 
dia, o período de bombeio 0.0 h/dia, a validade 31/08/2028 situado 
Fazenda São José, Zona Rural São Raimundo das Mangabeiras, CEP 
65.840-000 Estado do Maranhão, para fins de Obras hidráulicas con-
forme dados constantes no processo n° 241013/2022. 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LTDA CNPJ N° 11.035.672/0001-
59, torna público, que RECEBEU da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Naturais, em 10/11/2023 a Autorização do Uso 
de Água Superficial n° 0391511/2023 com Latitude: 6° 47' 19.51"; 
Longitude: 45° 58' 31.66", a vazão autorizada 0.0 m3/h ou 0.0 m3/ 
dia, o período de bombeio 0.0 h/dia, a validade 10/11/2028 situado 
Fazenda São José, Zona Rural São Raimundo das Mangabeiras, CEP 
65.840-000 Estado do Maranhão, para fins de Obras hidráulicas con-
forme dados constantes no processo n° 243178/2022. 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LTDA CNPJ N° 11.035.672/0001-
59, torna público, que RECEBEU da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Naturais, em 10/11/2023 a Autorização do 
Uso de Água Superficial n° 09551509/2023 com Latitude: 6° 57' 
7.75" ; Longitude: 45° 44' 45.17", a vazão autorizada 1191.22 m3/h 
ou 28589.28 m3/dia, o período de bombeio 24.0 h/dia, a validade 
31/10/2028 situado Fazenda São José, Zona Rural São Raimundo das 
Mangabeiras, CEP 65.840-000 Estado do Maranhão, para fins de Irri-
gação conforme dados constantes no processo n° 44720/2023. 

AGRO SERRA INDUSTRIAL LTDA CNPJ N° 11.035.672/0001-59 
toma público, que REQUEREU da Secretaria de Estado do Meio Am-
biente e Recursos Naturais, em 18/10/2023 Autorização para Uso de 
Água Superficial situado Fazenda Lagoa Seca, Zona Rural São Raimun-
do das Mangabeiras, CEP 65.840-000 Estado do Maranhão, para fins 
Irrigação, conforme dados constantes no processo n° 187341/2023. 

ILHA PLASTIC COMÉRCIO ATACADISTA 
DE EMBALAGENS EIRELI 

Ilha Plastic Comércio Atacadista de Embalagens EIRELI, toma 
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente —
SEMMAM, a Renovação da Licença de Operação-RLO, para ati-
vidade de Comércio atacadista de embalagens, situado na Travessa 
Projetada, n/s, Bairro: Miritiva, São José de Ribamar-MA., conforme 
o processo SEMMAM n° 104304. 

QUADRA 66 EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ N° 29.056.582/0001- 00 

QUADRA 66 EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 29.056. 582 
/0001-00, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente — SEMMAM a Renovação da Licença de Operação- LO, 
para atividade de Fabricação de Cervejas e Chopes, situado na Ave-
nida Olho D'Agua, N° 03, Lote Vale do Rio Prata; Bairro: Araçagy-
-MA, conforme o processo SEMMAM n° 104091. 


